
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

C.so Prampa, 11 – 42030 Villa Minozzo (RE) 
E-mail: - reic842004@istruzione.it

C.F. 80013950359 - Codice Univoco Ufficio:UFVL9Y 

 
 

 
 

 
VISTO  L’Avviso prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018. Fondi Strutturali 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020.” Asse I 
(FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1
fragilità, tra cui anche persone con disabilità. “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
“Scuola al Centro”; 
 
VISTA  la delibera n.7 del 28/02/2018
delibera n. 9 del 23/04/2018 (prot. n. 0001553/II1 del 24/04

Autorizzazione Sottosezione

Prot. n° AOODGEFID-
654 del 17/01/2020 

10.1.1A

OGGETTO 

DETERMINA AVVIO ATTIVITA’ 
Fondi Strutturali Europei 
ambienti per l’apprendimento” 2014
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura del
oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al 
Centro”. Asse I - Istruzione
Obiettivo specifico 10.1 
scolastica e formativa e, in quanto coerente 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
di Rotazione - Azione
 
Codice 10.1.1A- FDRPOC
SULLA VETTA” 

 
  

 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado

42030 Villa Minozzo (RE) – Tel. 0522/801115 fax 0522/525241
reic842004@istruzione.it – reic842004@pec.istruzione.it

Codice Univoco Ufficio:UFVL9Y  www.icvillaminozzo

All’Albo on

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Avviso prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018. Fondi Strutturali 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020.” Asse I – Istruzione 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
Sottoazione 10.1.1. – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità. “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle

la delibera n.7 del 28/02/2018 del Collegio dei Docenti (prot. n. 0000945/II3 del 01/03/2018) e la 
del 23/04/2018 (prot. n. 0001553/II1 del 24/04/2018) del Consiglio d’Istituto con la quale si è 

Sottosezione Codice identificativo Progetto 
 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-9 “I SENTIERI 
DELLA MONTAGNA: INSIEME SULLA 

VETTA” 

DETERMINA AVVIO ATTIVITA’ PON-FSE 2014-2020.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura del
oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1 - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementa
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I 

Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A. 

FDRPOC-EM-2019-9 “I SENTIERI DELLA MONTAGNA: INSIEME 

codice CUP: B28H18014110001 

Pagina 1 di 3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Tel. 0522/801115 fax 0522/525241 
reic842004@pec.istruzione.it 

villaminozzo-re.edu.it 
 
 

All’albo  
Al Sito web  

All’Albo on-line del sito web 
 

Avviso prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018. Fondi Strutturali Europei PON “Per la 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità. “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 

del Collegio dei Docenti (prot. n. 0000945/II3 del 01/03/2018) e la 
del Consiglio d’Istituto con la quale si è 

codice CUP 
I SENTIERI 

SULLA B28H18014110001 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 
oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
Programma Operativo Complementare “Per la 

Asse I – Istruzione – Fondo 

I SENTIERI DELLA MONTAGNA: INSIEME 

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

73
 -

 2
9/

10
/2

02
1 

- 
IV

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GENTILI GIUSEPPINA



 
  

Pagina 2 di 3 

 

rispettivamente, autorizzata la partecipazione all’Avviso Pubblico di protocollo AOODGEFID\ 4395 del 9 
marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - “Scuola al Centro” Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A.; 
 
VISTO  il Piano inoltrato da questo Istituto N. 1017110 4395 del 09/03/2018 - FSE - Inclusione sociale e lotta 
al disagio -2a edizione; 
 
VISTE le norme stabilite nelle “Linee Guida” dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 
1588, come aggiornate con nota MIUR Prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 per la realizzazione di tali 
progetti;  
 
VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID-654 del 17/01/2020 della Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione 
digitale – Uff. IV – Autorità di Gestione con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.” Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 
periferiche “Scuola al Centro”.  
Autorizzazione progetti; 
 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
 
VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 
 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Nuovo regolamento di contabilità recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 
13 luglio 2015 n. 107” entrato in vigore il 17 novembre 2018; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 

 
VISTI la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 10/02/2020 e il decreto del Dirigente Scolastico Prot. N. 
0000644/VI1 del 06/03/2020 di assunzione nel programma annuale 2020 del finanziamento del progetto in 
oggetto; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2021 - delibera n.2 del 
25/01/2021; 
 

DETERMINA 
 

di avviare le attività relative al progetto: 
 
Codice identificativo Progetto e Titolo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2019-9 “I SENTIERI DELLA 
MONTAGNA: INSIEME SULLA VETTA” 
 

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

73
 -

 2
9/

10
/2

02
1 

- 
IV

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GENTILI GIUSEPPINA



 
  

Pagina 3 di 3 

 

 
 
Tutte le attività relative al progetto dovranno essere realizzate e chiuse in piattaforma GPU entro il 30 
settembre  2022 utilizzando anche il periodo estivo, a conclusione di ogni singolo modulo, l’istituzione 
scolastica dovrà procedere alla richiesta di rimborso, secondo la tipologia di costo standardizzato applicata, 
inserendo la certificazione (CERT_S ) nella piattaforma finanziaria (SIF).  Dopo aver certificato tutti i moduli 
autorizzati del progetto, e le CERT_S siano tutte nello stato “inviato” sarà inserito il modello di 
rendicontazione (REND_S). 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Giuseppina Gentili (prot 
0004672/IV5 del 29/10/2021). 
 
 
 
                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Dott.ssa Giuseppina Gentili 

Sottoazione 
Codice identificativo 

Progetto 
Titolo modulo 

Importo 
autorizzo 
modulo 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-EM-
2019-9 

Madrelingua Tedesca 'Ich bin'  € 12.964,00  
 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-EM-
2019-9 

Teatrando  € 6.482,00  
 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-EM-
2019-9 

Canto di insieme  € 6.482,00  
 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-EM-
2019-9 

La voce della terra  € 5.082,00  
 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-EM-
2019-9 

A Scuola di Comunità  € 5.082,00  
 

Tot. Autorizzato Progetto  € 36.092,00  

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

73
 -

 2
9/

10
/2

02
1 

- 
IV

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GENTILI GIUSEPPINA


		2022-01-30T14:52:52+0100
	Gentili Giuseppina




